

## Prefeitura Municipal de Serra Negra

### **ATA DE SESSÃO**

Pregão (Setor público) - Edital nº 92 - Processo nº 720

Ao(s) 25 dia(s) do mês de Julho do ano de 2024, no endereço eletrônico [www.bbmnet.com.br](http://www.bbmnet.com.br) | [www.novobbmnet.com.br](http://www.novobbmnet.com.br) (acesso licitações públicas), nos termos da convocação do Aviso e Edital de licitação supra mencionado, reuniram-se o Pregoeiro / Agente de contratação, Sr(a). Mateus Guedes Berton do(a) Prefeitura Municipal de Serra Negra, inscrito no CNPJ sob o nº 44.847.663/0001-11, para proceder a sessão pública de Pregão (Setor público) com o objetivo de Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns, conforme especificações e quantidades definidas no instrumento convocatório / edital. As informações relacionadas a Sessão Pública do(a) Pregão (Setor público), após o seu encerramento, são as seguintes:

Ata gerada as 3:07:28 PM do dia 25 de Julho de 2024

#### **PARTICIPANTES:**

Nome / Razão social e CNPJ / CPF (em ordem alfabética)

A2R BRASIL LTDA	45.458.851/0001-10
CONSTRUTORA SIMOSO LTDA	48.169.536/0010-52
Cor e Tintas Comercio Ltda me	13.437.808/0001-82
DOUGLAS DONIZETTI BERNINI ME	16.643.797/0001-85
EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	37.278.673/0001-18
MARCOS JOSÉ DA SILVA	52.696.393/0001-13
MBR COMERCIO DE MATERIAIS LTDA	20.204.978/0001-82
Multicom Comércio de Materiais de Construção LTDA	19.345.178/0001-00
PROJIAÇÃO DISTRIBUIDORA DE FERRO E AÇO LTDA	06.061.390/0001-96
RFG Distribuidora Ltda - EPP	47.952.380/0001-28

#### ***LOTE 1 - Fase de Homologação***

**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 1** - Objeto: CIMENTO CP II PORTLAND TIPO F, RESISTÊNCIA 32 MPA, ACONDICIONADO EM SACOS COM 50 QUILOGRAMAS.

Quantidade: 1.500

Preço unitário:R\$ 31,00

Valor Final:R\$ 46.500,00

Marca/Modelo: CSN

**Valor Global (final):R\$ 46.500,00**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

### **CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

<b>Nome/Razão Social</b>	<b>Apelido</b>	<b>CNPJ / CPF</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Marca</b>	<b>ME/EPP</b>
PROJIAÇÃO DISTRIBUIDORA DE FERRO E AÇO LTDA	Participante 1	06.061.390/0001-96	R\$ 31,00	R\$ 31,00	CSN	Sim
Cor e Tintas Comercio ltda me	Participante 2	13.437.808/0001-82	R\$ 45,00	R\$ 45,00	CSN	Sim
MBR COMERCIO DE MATERIAIS LTDA	Participante 3	20.204.978/0001-82	R\$ 62,00	R\$ 62,00	CAUE	Sim

### **PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

### **PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

### **RECURSOS DO LOTE**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

### ***LOTE 2 - Fase de Homologação***

**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 1** - Objeto: CAL DE REBOQUE, ACONDICIONADOS EM SACOS COM 20 QUILOGRAMAS

Quantidade: 400

Preço unitário:R\$ 14,90

Valor Final:R\$ 5.960,00

Marca/Modelo: FINA CAL

**Valor Global (final):R\$ 5.960,00**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

### **CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
PROJIAÇO DISTRIBUIDORA DE FERRO E AÇO LTDA	Participante 1	06.061.390/0001-96	R\$ 14,90	R\$ 14,90	FINA CAL	Sim
MBR COMERCIO DE MATERIAIS LTDA	Participante 2	20.204.978/0001-82	R\$ 30,00	R\$ 30,00	MINERCAL	Sim

### **PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

### **PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

### **RECURSOS DO LOTE**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

### ***LOTE 3 - Fase de Homologação***

**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 1** - Objeto: CAL PARA PINTURA, COMPOSTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, ASPECTO FÍSICO PÓ, COR BRANCO, ACONDICIONADO EM SACOS COM 8 QUILOGRAMAS

Quantidade: 280      Preço unitário:R\$ 14,31      Valor Final:R\$ 4.006,80      Marca/Modelo: FINA CAL

**Valor Global (final):R\$ 4.006,80**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

### **CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
PROJIAÇO DISTRIBUIDORA DE FERRO E AÇO LTDA	Participante 1	06.061.390/0001-96	R\$ 14,31	R\$ 14,31	FINA CAL	Sim
MBR COMERCIO DE MATERIAIS LTDA	Participante 2	20.204.978/0001-82	R\$ 30,00	R\$ 30,00	MINERCAL	Sim

### **PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

#### **PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

#### **RECURSOS DO LOTE**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

#### ***LOTE 4 - Fase de Homologação***

**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 1** - Objeto: CIMENTICOLA PISO SOBRE PÍSO EXTERNO E INTERNO NA COR CINZA, ACONDICIONADO EM SACOS COM 20 QUILOGRAMAS

Quantidade: 380      Preço unitário:R\$ 23,90      Valor Final:R\$ 9.082,00      Marca/Modelo: PISOKOL

**Valor Global (final):R\$ 9.082,00**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

#### **CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

<b>Nome/Razão Social</b>	<b>Apelido</b>	<b>CNPJ / CPF</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Marca</b>	<b>ME/EPP</b>
PROJIAÇO DISTRIBUIDORA DE FERRO E AÇO LTDA	Participante 1	06.061.390/0001-96	R\$ 23,90	R\$ 23,90	PISOKOL	Sim

#### **PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

#### **PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

#### **RECURSOS DO LOTE**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

### **LOTE 5 - Fracassado**

**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 1** - Objeto: TRILHO DE CONCRETO COM FERRO 3 METROS

Quantidade: 120

Preço unitário: -

Valor Final: -

Marca/Modelo: -

**Valor Global (final):R\$ 0,00**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

### **CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

Nenhum participante foi classificado neste lote.

### **PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

<b>Nome/Razão Social</b>	<b>Apelido</b>	<b>CNPJ / CPF</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Marca</b>	<b>ME/EPP</b>
PROJIAÇO DISTRIBUIDORA DE FERRO E AÇO LTDA	Participante 1	06.061.390/0001-96	R\$ 50,00	R\$ 50,00	PROJIAÇO	Sim
<b>Justificativa</b>						
ante a solicitação do licitante						

### **PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

### **RECURSOS DO LOTE**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

### **LOTE 6 - Fracassado**

**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 1** - Objeto: LAJOTA MEDIDA APROXIMADA: 30X7X20CM

Quantidade: 1.500

Preço unitário: -

Valor Final: -

Marca/Modelo: -

**Valor Global (final):R\$ 0,00**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

### CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nenhum participante foi classificado neste lote.

### PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
PROJIAÇO DISTRIBUIDORA DE FERRO E AÇO LTDA	Participante 1	06.061.390/0001-96	R\$ 5,00	R\$ 5,00	PROJIAÇO	Sim
<b>Justificativa</b>						
ante a solicitação do licitante						

### PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

### RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

### **LOTE 7 - Fase de Homologação**

**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 1** - Objeto: BRITA Nº 1, MATERIAL COM DIÂMETRO MÁXIMO DE 19,0 MM, MÓDULO DE FINURA DE 6,97 E ABRASÃO LOS ANGELES DE 36% DE DESGASTE.DEVERÁ SER PROVENIENTE DE BRITAGEM DE ROCHA SÃ, GRANITO OU GNAISE. AS MEDIDAS SÃO APROXIMADAS.

Quantidade: 130

Preço unitário:R\$ 134,32

Valor Final:R\$ 17.461,60

Marca/Modelo: DIBASE

**Valor Global (final):R\$ 17.461,60**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

### CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
MARCOS JOSÉ DA SILVA	Participante 4	52.696.393/0001-13	R\$ 198,00	R\$ 134,32	DIBASE	Sim
CONSTRUTORA SIMOSO LTDA	Participante 2	48.169.536/0010-52	R\$ 180,00	R\$ 135,00	PRÓPRIA	Não
Cor e Tintas Comercio Ltda me	Participante 5	13.437.808/0001-82	R\$ 180,00	R\$ 168,00	PROPRIA	Sim
A2R BRASIL LTDA	Participante 7	45.458.851/0001-10	R\$ 179,90	R\$ 179,90	propria	Sim
PROJIAÇO DISTRIBUIDORA DE FERRO E AÇO LTDA	Participante 1	06.061.390/0001-96	R\$ 180,00	R\$ 180,00	PROJIAÇO	Sim
Multicom Comércio de Materiais de Construção LTDA	Participante 3	19.345.178/0001-00	R\$ 180,00	R\$ 180,00	QUIBRITA	Sim
MBR COMERCIO DE MATERIAIS LTDA	Participante 6	20.204.978/0001-82	R\$ 190,00	R\$ 190,00	NATURAL	Sim

#### **PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

#### **PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

#### **RECURSOS DO LOTE**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

#### ***LOTE 8 - Fase de Homologação***

**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 1** - Objeto: BRITA Nº 2, MATERIAL COM DIÂMETRO MÁXIMO DE 32,0MM, MÓDULO DE FINURA DE 7,68 E ABRASÃO LOS ANGELES DE 34% DE DESGASTE. DEVERÁ SER PROVENIENTE DE BRITAGEM DE ROCHA SÃ, GRANITO OU GNAISE. AS MEDIDAS SÃO APROXIMADAS.

Quantidade: 130

Preço unitário:R\$ 134,32

Valor Final:R\$ 17.461,60

Marca/Modelo: DIBASE

**Valor Global (final):R\$ 17.461,60**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

## CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
MARCOS JOSÉ DA SILVA	Participante 4	52.696.393/0001-13	R\$ 244,64	R\$ 134,32	DIBASE	Sim
CONSTRUTORA SIMOSO LTDA	Participante 2	48.169.536/0010-52	R\$ 222,40	R\$ 135,00	PROPRIA	Não
Cor e Tintas Comercio Ltda me	Participante 5	13.437.808/0001-82	R\$ 222,40	R\$ 189,09	PROPRIA	Sim
Multicom Comércio de Materiais de Construção LTDA	Participante 3	19.345.178/0001-00	R\$ 222,40	R\$ 210,01	QUIBRITA	Sim
A2R BRASIL LTDA	Participante 7	45.458.851/0001-10	R\$ 222,30	R\$ 222,30	propria	Sim
PROJIAÇÃO DISTRIBUIDORA DE FERRO E AÇO LTDA	Participante 1	06.061.390/0001-96	R\$ 222,40	R\$ 222,40	PROJIAÇÃO	Sim
MBR COMERCIO DE MATERIAIS LTDA	Participante 6	20.204.978/0001-82	R\$ 222,40	R\$ 222,40	NATURAL	Sim

### PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

### PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

### RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

### **LOTE 9 - Fase de Homologação**

**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 1** - Objeto: PEDRISCO, COMPOSIÇÃO DO MATERIAL: GRANITO, MATERIAL COM DIÂMETRO MÁXIMO DE 9,5MM, MÓDULO DE FINURA DE 5,23 E ABRASÃO LOS ANGELES DE 48% DE DESGASTE. DEVERÁ SER PROVENIENTE DE BRITAGEM DE ROCHA SÃ, GRANITO OU GNAISE. AS MEDIDAS SÃO APROXIMADAS.

Quantidade: 100

Preço unitário:R\$ 134,32

Valor Final:R\$ 13.432,00

Marca/Modelo: DIBASE

**Valor Global (final):R\$ 13.432,00**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**



## CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
MARCOS JOSÉ DA SILVA	Participante 4	52.696.393/0001-13	R\$ 242,00	R\$ 134,32	DIBASE	Sim
CONSTRUTORA SIMOSO LTDA	Participante 2	48.169.536/0010-52	R\$ 220,00	R\$ 135,00	PRÓPRIA	Não
Cor e Tintas Comercio ltda me	Participante 5	13.437.808/0001-82	R\$ 220,00	R\$ 185,13	PRÓPRIA	Sim
Multicom Comércio de Materiais de Construção LTDA	Participante 3	19.345.178/0001-00	R\$ 220,00	R\$ 200,00	QUIBRITA	Sim
PROJIAÇÃO DISTRIBUIDORA DE FERRO E AÇO LTDA	Participante 1	06.061.390/0001-96	R\$ 220,00	R\$ 220,00	PROJIAÇÃO	Sim
MBR COMERCIO DE MATERIAIS LTDA	Participante 6	20.204.978/0001-82	R\$ 220,00	R\$ 220,00	NATURAL	Sim

### PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

### PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

### RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

### **LOTE 10 - Fracassado**

**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 1** - Objeto: BLOCO VAZADO DE CONCRETO - SIMPLES PARA VEDAÇÃO, Nº 20, MEDIDAS APROXIMADAS: 19 X 19 X 39 CM, COM FUNDO, CONFORME NBR 6136.

Quantidade: 2.500

Preço unitário: -

Valor Final: -

Marca/Modelo: -

**Valor Global (final):R\$ 0,00**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

## CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nenhum participante foi classificado neste lote.

## PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
PROJIAÇO DISTRIBUIDORA DE FERRO E AÇO LTDA	Participante 1	06.061.390/0001-96	R\$ 3,25	R\$ 3,25	PROJIAÇO	Sim
<b>Justificativa</b>						
ante a solicitação do licitante						
RFG Distribuidora Ltda - EPP	Participante 2	47.952.380/0001-28	R\$ 3,25	R\$ 3,25	Própria	Sim
<b>Justificativa</b>						
A empresa não apresentou a documentação no prazo solicitado e não houve manifestação da mesma.						

## PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

## RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

## **LOTE 11 - Fracassado**

**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 1** - Objeto: BLOCO VAZADO DE CONCRETO - SIMPLES PARA VEDAÇÃO, Nº 10, MEDIDAS APROXIMADAS: 09 X 19 X 39 CM, COM FUNDO, CONFORME NBR 6136.

Quantidade: 2.500

Preço unitário: -

Valor Final: -

Marca/Modelo: -

**Valor Global (final):R\$ 0,00**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

## CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nenhum participante foi classificado neste lote.

**PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
PROJIAÇO DISTRIBUIDORA DE FERRO E AÇO LTDA	Participante 1	06.061.390/0001-96	R\$ 2,35	R\$ 2,35	PROJIAÇO	Sim
<b>Justificativa</b>						
ante a solicitação do licitante						
RFG Distribuidora Ltda - EPP	Participante 2	47.952.380/0001-28	R\$ 2,35	R\$ 2,35	Própria	Sim
<b>Justificativa</b>						
A empresa não apresentou a documentação no prazo solicitado e não houve manifestação da mesma.						

**PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

**RECURSOS DO LOTE**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

**LOTE 12 - Fracassado**

**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 1** - Objeto: TIJOLO COMUM DE BARRO MACIÇO, MEDIDAS APROXIMADAS: COMPRIMENTO 22CM X LARGURA 11 CM E ALTURA 07 CM.

Quantidade: 6.200

Preço unitário: -

Valor Final: -

Marca/Modelo: -

**Valor Global (final):R\$ 0,00**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

**CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

Nenhum participante foi classificado neste lote.

**PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
PROJIAÇO DISTRIBUIDORA DE FERRO E AÇO LTDA	Participante 1	06.061.390/0001-96	R\$ 0,59	R\$ 0,59	PROJIAÇO	Sim
<b>Justificativa</b>						
ante a solicitação do licitante						
RFG Distribuidora Ltda - EPP	Participante 2	47.952.380/0001-28	R\$ 0,59	R\$ 0,59	Própria	Sim
<b>Justificativa</b>						
A empresa não apresentou a documentação no prazo solicitado e não houve manifestação da mesma.						
MBR COMERCIO DE MATERIAIS LTDA	Participante 3	20.204.978/0001-82	R\$ 0,90	R\$ 0,90	SN	Sim
<b>Justificativa</b>						
valor acima do estimado e ausência de manifestação do licitante						

### **PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

### **RECURSOS DO LOTE**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

### **LOTE 13 - Fracassado**

**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 1** - Objeto: BLOCO VAZADO DE CONCRETO - SIMPLES PARA VEDAÇÃO, Nº 15, NAS MEDIDAS 14 X 19 X 39 CM, COM FUNDO, CONFORME NBR 6136.

Quantidade: 8.500

Preço unitário: -

Valor Final: -

Marca/Modelo: -

**Valor Global (final): R\$ 0,00**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

### **CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

Nenhum participante foi classificado neste lote.

### **PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
PROJIAÇO DISTRIBUIDORA DE FERRO E AÇO LTDA	Participante 1	06.061.390/0001-96	R\$ 2,65	R\$ 2,65	PROJIAÇO	Sim
<b>Justificativa</b>						
ante a solicitação do licitante						
RFG Distribuidora Ltda - EPP	Participante 2	47.952.380/0001-28	R\$ 2,65	R\$ 2,65	Própria	Sim
<b>Justificativa</b>						
A empresa não apresentou a documentação no prazo solicitado e não houve manifestação da mesma.						

### **PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

### **RECURSOS DO LOTE**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

### **LOTE 14 - Fracassado**

**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 1** - Objeto: VERGALHÃO RETO CA-50 8MM (5/16") BARRA COM 12 METROS.

Quantidade: 600

Preço unitário: -

Valor Final: -

Marca/Modelo: -

**Valor Global (final):R\$ 0,00**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

### **CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

Nenhum participante foi classificado neste lote.

### **PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
PROJIAÇO DISTRIBUIDORA DE FERRO E AÇO LTDA	Participante 1	06.061.390/0001-96	R\$ 32,00	R\$ 32,00	GERDAU	Sim
<b>Justificativa</b>						

ante a solicitação do licitante

### **PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

### **RECURSOS DO LOTE**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

### **LOTE 15 - Fracassado**

**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 1** - Objeto: VERGALHÃO RETO CA-50 10MM (3/8") BARRA COM 12 METROS.

Quantidade: 600

Preço unitário: -

Valor Final: -

Marca/Modelo: -

**Valor Global (final):R\$ 0,00**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

### **CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

Nenhum participante foi classificado neste lote.

### **PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

<b>Nome/Razão Social</b>	<b>Apelido</b>	<b>CNPJ / CPF</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Marca</b>	<b>ME/EPP</b>
PROJIAÇO DISTRIBUIDORA DE FERRO E AÇO LTDA	Participante 1	06.061.390/0001-96	R\$ 43,00	R\$ 43,00	GERDAU	Sim
<b>Justificativa</b>						
ante a solicitação do licitante						

### **PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

## RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

### **LOTE 16 - Fracassado**

**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 1** - Objeto: VERGALHÃO RETO CA-50 4MM (3/16") BARRA COM 12 METROS.

Quantidade: 600

Preço unitário: -

Valor Final: -

Marca/Modelo: -

**Valor Global (final):R\$ 0,00**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

## CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nenhum participante foi classificado neste lote.

## PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
PROJIAÇO DISTRIBUIDORA DE FERRO E AÇO LTDA	Participante 1	06.061.390/0001-96	R\$ 10,90	R\$ 10,90	GERDAU	Sim
<b>Justificativa</b>						
ante a solicitação do licitante						

## PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

## RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

### **LOTE 17 - Fracassado**

**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 1** - Objeto: CANALETA DE CONCRETO 10CM - MEDIDAS APROXIMADAS: (L X A X C): 09 X 19 X 39 CM.

Quantidade: 1.200

Preço unitário: -

Valor Final: -

Marca/Modelo: -

**Valor Global (final):R\$ 0,00**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

### **CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

Nenhum participante foi classificado neste lote.

### **PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

<b>Nome/Razão Social</b>	<b>Apelido</b>	<b>CNPJ / CPF</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Marca</b>	<b>ME/EPP</b>
RFG Distribuidora Ltda - EPP	Participante 1	47.952.380/0001-28	R\$ 4,00	R\$ 4,00	Própria	Sim
<b>Justificativa</b>						
A empresa não apresentou a documentação no prazo solicitado e não houve manifestação da mesma.						

### **PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

### **RECURSOS DO LOTE**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

### **LOTE 18 - Fracassado**

**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 1** - Objeto: CANALETA DE CONCRETO 15CM - MEDIDAS APROXIMADAS: (L X A X C): 14 X 19 X 39 CM.

Quantidade: 1.200

Preço unitário: -

Valor Final: -

Marca/Modelo: -

**Valor Global (final):R\$ 0,00**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

### **CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

Nenhum participante foi classificado neste lote.



**PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
PROJIAÇO DISTRIBUIDORA DE FERRO E AÇO LTDA	Participante 1	06.061.390/0001-96	R\$ 3,75	R\$ 3,75	PROJIAÇO	Sim
<b>Justificativa</b>						
ante a solicitação do licitante						
RFG Distribuidora Ltda - EPP	Participante 2	47.952.380/0001-28	R\$ 3,75	R\$ 3,75	Própria	Sim
<b>Justificativa</b>						
A empresa não apresentou a documentação no prazo solicitado e não houve manifestação da mesma.						

**PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

**RECURSOS DO LOTE**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

***LOTE 19 - Fracassado***

**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 1** - Objeto: CANALETA DE CONCRETO 20CM - MEDIDAS APROXIMADAS: (L X A X C): 19 X 19 X 39 CM.

Quantidade: 1.200

Preço unitário: -

Valor Final: -

Marca/Modelo: -

**Valor Global (final):R\$ 0,00**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

**CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

Nenhum participante foi classificado neste lote.

**PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

			Oferta	Oferta		
--	--	--	--------	--------	--	--

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Inicial	Final	Marca	ME/EPP
PROJIAÇO DISTRIBUIDORA DE FERRO E AÇO LTDA	Participante 1	06.061.390/0001-96	R\$ 4,20	R\$ 4,20	PROJIAÇO	Sim
<b>Justificativa</b>						
ante a solicitação do licitante						
RFG Distribuidora Ltda - EPP	Participante 2	47.952.380/0001-28	R\$ 4,20	R\$ 4,20	Própria	Sim
<b>Justificativa</b>						
A empresa não apresentou a documentação no prazo solicitado e não houve manifestação da mesma.						

### **PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

### **RECURSOS DO LOTE**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

### **LOTE 20 - Fracassado**

**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 1** - Objeto: BLOCO VAZADO DE CONCRETO - SIMPLES PARA VEDAÇÃO, Nº 12, MEDIDAS APROXIMADAS: 12 X 19 X 39 CM, COM FUNDO, CONFORME NBR 6136.

Quantidade: 4.000

Preço unitário: -

Valor Final: -

Marca/Modelo: -

**Valor Global (final): R\$ 0,00**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

### **CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

Nenhum participante foi classificado neste lote.

### **PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
PROJIAÇO DISTRIBUIDORA DE FERRO E AÇO LTDA	Participante 1	06.061.390/0001-96	R\$ 2,50	R\$ 2,50	PROJIAÇO	Sim

Justificativa						
ante a solicitação do licitante						
RFG Distribuidora Ltda - EPP	Participante 2	47.952.380/0001-28	R\$ 2,50	R\$ 2,50	Própria	Sim
Justificativa						
A empresa não apresentou a documentação no prazo solicitado e não houve manifestação da mesma.						

### **PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

### **RECURSOS DO LOTE**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

### **LOTE 21 - Fracassado**

**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 1** - Objeto: MALHA DE FERRO, LEVE - FIO 3,4MM - 20X20CM - 2X3M

Quantidade: 20                      Preço unitário: -                      Valor Final: -                      Marca/Modelo: -

**Valor Global (final):R\$ 0,00**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

### **CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

Nenhum participante foi classificado neste lote.

### **PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
PROJIAÇÃO DISTRIBUIDORA DE FERRO E AÇO LTDA	Participante 1	06.061.390/0001-96	R\$ 35,91	R\$ 35,91	GNH	Sim
Justificativa						
ante a solicitação do licitante						

### **PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

### **RECURSOS DO LOTE**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

### **LOTE 22 - Fracassado**

**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 1** - Objeto: MALHA DE FERRO, MÉDIA - FIO 3,4MM - 15X15CM - 2X3M

Quantidade: 20

Preço unitário: -

Valor Final: -

Marca/Modelo: -

**Valor Global (final):R\$ 0,00**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

### **CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

Nenhum participante foi classificado neste lote.

### **PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

<b>Nome/Razão Social</b>	<b>Apelido</b>	<b>CNPJ / CPF</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Marca</b>	<b>ME/EPP</b>
PROJIAÇO DISTRIBUIDORA DE FERRO E AÇO LTDA	Participante 1	06.061.390/0001-96	R\$ 47,91	R\$ 47,91	GNH	Sim
<b>Justificativa</b>						
ante a solicitação do licitante						

### **PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

### **RECURSOS DO LOTE**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

## **LOTE 23 - Fracassado**

**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 1** - Objeto: MALHA DE FERRO, REFORÇADA FIO 4,2MM - 15X15CM - 2X3M

Quantidade: 20                      Preço unitário: -                      Valor Final: -                      Marca/Modelo: -

**Valor Global (final):R\$ 0,00**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

## **CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

Nenhum participante foi classificado neste lote.

## **PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

<b>Nome/Razão Social</b>	<b>Apelido</b>	<b>CNPJ / CPF</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Marca</b>	<b>ME/EPP</b>
PROJIAÇO DISTRIBUIDORA DE FERRO E AÇO LTDA	Participante 1	06.061.390/0001-96	R\$ 75,51	R\$ 75,51	GNH	Sim
<b>Justificativa</b>						
ante a solicitação do licitante						

## **PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

## **RECURSOS DO LOTE**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

## **LOTE 24 - Fracassado**

**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 1** - Objeto: MALHA DE FERRO, PESADA FIO 4,2MM 10X10CM 2-3M.

Quantidade: 20                      Preço unitário: -                      Valor Final: -                      Marca/Modelo: -

Valor Global (final):R\$ 0,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

### CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nenhum participante foi classificado neste lote.

### PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
PROJIAÇO DISTRIBUIDORA DE FERRO E AÇO LTDA	Participante 1	06.061.390/0001-96	R\$ 112,14	R\$ 112,14	GNH	Sim
<b>Justificativa</b>						
ante a solicitação do licitante						

### PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

### RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

### ***LOTE 25 - Fracassado***

**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 1** - Objeto: TRELIÇA H6 EM AÇO CA-60, NERVURADO, MEDINDO 10M

Quantidade: 20

Preço unitário: -

Valor Final: -

Marca/Modelo: -

Valor Global (final):R\$ 0,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

### CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nenhum participante foi classificado neste lote.

**PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
PROJIAÇO DISTRIBUIDORA DE FERRO E AÇO LTDA	Participante 1	06.061.390/0001-96	R\$ 83,34	R\$ 83,34	AGAPE	Sim
<b>Justificativa</b>						
ante a solicitação do licitante						

**PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

**RECURSOS DO LOTE**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

## **LOTE 26 - Fracassado**

**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 1** - Objeto: TRELIÇA H8 EM AÇO CA-60, NERVURADO, MEDINDO 10M

Quantidade: 20                                      Preço unitário: -                                      Valor Final: -                                      Marca/Modelo: -

**Valor Global (final):R\$ 0,00**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

### **CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

Nenhum participante foi classificado neste lote.

### **PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

<b>Nome/Razão Social</b>	<b>Apelido</b>	<b>CNPJ / CPF</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Marca</b>	<b>ME/EPP</b>
PROJIAÇO DISTRIBUIDORA DE FERRO E AÇO LTDA	Participante 1	06.061.390/0001-96	R\$ 50,40	R\$ 50,40	AGAPE	Sim
<b>Justificativa</b>						
ante a solicitação do licitante						

### **PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

### **RECURSOS DO LOTE**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

## **LOTE 27 - Fracassado**

**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 1** - Objeto: TRELIÇA H12 EM AÇO CA-60, NERVURADO, MEDINDO 10M.

Quantidade: 20                                      Preço unitário: -                                      Valor Final: -                                      Marca/Modelo: -

**Valor Global (final):R\$ 0,00**



Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

### CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nenhum participante foi classificado neste lote.

### PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
PROJIAÇÃO DISTRIBUIDORA DE FERRO E AÇO LTDA	Participante 1	06.061.390/0001-96	R\$ 76,79	R\$ 76,79	AGAPE	Sim
<b>Justificativa</b>						
ante a solicitação do licitante						

### PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

### RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

### **LOTE 28 - Fracassado**

**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 1** - Objeto: TRELIÇA H16 EM AÇO CA-60, NERVURADO, MEDINDO 10M

Quantidade: 20

Preço unitário: -

Valor Final: -

Marca/Modelo: -

**Valor Global (final):R\$ 0,00**

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

### CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nenhum participante foi classificado neste lote.

**PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
PROJIAÇO DISTRIBUIDORA DE FERRO E AÇO LTDA	Participante 1	06.061.390/0001-96	R\$ 183,30	R\$ 183,30	AGAPE	Sim
<b>Justificativa</b>						
ante a solicitação do licitante						

**PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

**RECURSOS DO LOTE**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

**LOTE 29 - Fracassado**

**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 1** - Objeto: TRELIÇA H20 EM AÇO CA-60, NERVURADO, MEDINDO 10M

Quantidade: 20                      Preço unitário: -                      Valor Final: -                      Marca/Modelo: -

**Valor Global (final):R\$ 0,00**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

**CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

Nenhum participante foi classificado neste lote.

**PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
PROJIAÇO DISTRIBUIDORA DE FERRO E AÇO LTDA	Participante 1	06.061.390/0001-96	R\$ 265,00	R\$ 265,00	AGAPE	Sim
<b>Justificativa</b>						
ante a solicitação do licitante						

### **PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

### **RECURSOS DO LOTE**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

### **LOTE 30 - Fase de Homologação**

**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 1** - Objeto: TUBO DE PVC BRANCO PARA ESGOTO DE 4 COM PONTA E BOLSA, BARRA COM 06 METROS.

Quantidade: 50      Preço unitário:R\$ 71,93      Valor Final:R\$ 3.596,50      Marca/Modelo: LUPEPRLAS

**Valor Global (final):R\$ 3.596,50**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

### **CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

<b>Nome/Razão Social</b>	<b>Apelido</b>	<b>CNPJ / CPF</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Marca</b>	<b>ME/EPP</b>
EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	Participante 2	37.278.673/0001-18	R\$ 71,93	R\$ 71,93	LUPEPRLAS	Sim
PROJIAÇO DISTRIBUIDORA DE FERRO E AÇO LTDA	Participante 1	06.061.390/0001-96	R\$ 71,95	R\$ 71,95	FORTLEV	Sim
Cor e Tintas Comercio Ltda me	Participante 3	13.437.808/0001-82	R\$ 71,95	R\$ 71,95	TUBOCOM	Sim

### **PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

### **PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

## RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

## LOTE 31 - Fase de Homologação

**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 1** - Objeto: TUBO DE PVC BRANCO PARA ESGOTO DE 6 COM PONTA E BOLSA, BARRA COM 06 METROS

Quantidade: 50      Preço unitário:R\$ 196,53      Valor Final:R\$ 9.826,50      Marca/Modelo: LUPERPLAS

**Valor Global (final):R\$ 9.826,50**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

## CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	Participante 2	37.278.673/0001-18	R\$ 196,53	R\$ 196,53	LUPERPLAS	Sim
PROJIAÇO DISTRIBUIDORA DE FERRO E AÇO LTDA	Participante 1	06.061.390/0001-96	R\$ 196,56	R\$ 196,56	FORTLEV	Sim

## PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
Cor e Tintas Comercio ltda me	Participante 3	13.437.808/0001-82	R\$ 73,06	R\$ 73,06	TUBOCOM	Sim
<b>Justificativa</b>						
ante a solicitação do licitante						

## PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

## RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

## LOTE 32 - Fase de Homologação

**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 1** - Objeto: TUBO DE PVC BRANCO PARA ESGOTO DE 3 COM PONTA E BOLSA, BARRA COM 06 METROS.

Quantidade: 50      Preço unitário:R\$ 73,03      Valor Final:R\$ 3.651,50      Marca/Modelo: LUPERPLAS

**Valor Global (final):R\$ 3.651,50**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

### CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	Participante 2	37.278.673/0001-18	R\$ 73,03	R\$ 73,03	LUPERPLAS	Sim
PROJIAÇO DISTRIBUIDORA DE FERRO E AÇO LTDA	Participante 1	06.061.390/0001-96	R\$ 73,06	R\$ 73,06	FORTLEV	Sim

### PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

### PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
Cor e Tintas Comercio Ltda me	Participante 3	13.437.808/0001-82	R\$ 73,06	R\$ 72,66	TUBOCOM	Sim
<b>Justificativa</b>						
A empresa não apresentou a declaração solicitada no Anexo V do edital.						

### RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

## LOTE 33 - Fase de Homologação

**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 1** - Objeto: TUBO DE PVC MARRON 3/4 COM PONTA E BOLSA, BARRA COM 06 METROS.

Quantidade: 60      Preço unitário:R\$ 19,68      Valor Final:R\$ 1.180,80      Marca/Modelo: LUPERPLAS

Valor Global (final):R\$ 1.180,80

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

### CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	Participante 2	37.278.673/0001-18	R\$ 19,68	R\$ 19,68	LUPERPLAS	Sim
PROJIAÇO DISTRIBUIDORA DE FERRO E AÇO LTDA	Participante 1	06.061.390/0001-96	R\$ 19,70	R\$ 19,70	FORTLEV	Sim

### PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

### PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
Cor e Tintas Comercio ltda me	Participante 3	13.437.808/0001-82	R\$ 19,70	R\$ 19,58	TUBOCOM	Sim
<b>Justificativa</b>						
A empresa não apresentou a declaração solicitada no Anexo V do edital.						

### RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

### **LOTE 34 - Fase de Homologação**

**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 1** - Objeto: COTOVELO SOLDÁVEL DE 4 X 45º EM PVC BRANCO PARA ESGOTO SÉRIE NORMAL

Quantidade: 50

Preço unitário:R\$ 7,51

Valor Final:R\$ 375,50

Marca/Modelo: FORTLEV

Valor Global (final):R\$ 375,50

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

### CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
PROJIAÇO DISTRIBUIDORA DE FERRO E AÇO LTDA	Participante 1	06.061.390/0001-96	R\$ 7,51	R\$ 7,51	FORTLEV	Sim
MBR COMERCIO DE MATERIAIS LTDA	Participante 3	20.204.978/0001-82	R\$ 7,51	R\$ 7,51	KRONA	Sim

#### **PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

#### **PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
Cor e Tintas Comercio Ltda me	Participante 2	13.437.808/0001-82	R\$ 7,51	R\$ 7,43	TUBOCOM	Sim
<b>Justificativa</b>						
A empresa não apresentou a declaração solicitada no Anexo V do edital.						

#### **RECURSOS DO LOTE**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

#### ***LOTE 35 - Fase de Homologação***

**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 1** - Objeto: COTOVELO SOLDÁVEL DE 4 X 90º EM PVC BRANCO PARA ESGOTO SÉRIE NORMAL

Quantidade: 50      Preço unitário: R\$ 4,46      Valor Final: R\$ 223,00      Marca/Modelo: FORTLEV

**Valor Global (final): R\$ 223,00**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

#### **CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
PROJIAÇO DISTRIBUIDORA DE FERRO E AÇO LTDA	Participante 1	06.061.390/0001-96	R\$ 4,46	R\$ 4,46	FORTLEV	Sim
MBR COMERCIO DE MATERIAIS LTDA	Participante 3	20.204.978/0001-82	R\$ 4,46	R\$ 4,46	KRONA	Sim

### **PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

### **PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
Cor e Tintas Comercio Ltda me	Participante 2	13.437.808/0001-82	R\$ 4,46	R\$ 4,44	TUBOCOM	Sim
<b>Justificativa</b>						
A empresa não apresentou a declaração solicitada no Anexo V do edital.						

### **RECURSOS DO LOTE**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

### ***LOTE 36 - Fase de Homologação***

**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 1** - Objeto: PISO CERÂMICO BRILHANTE TAMANHO: 61,5 X 61,5 CM, NA COR CINZA

Quantidade: 250      Preço unitário:R\$ 24,90      Valor Final:R\$ 6.225,00      Marca/Modelo: ROCHA FORTE

**Valor Global (final):R\$ 6.225,00**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

### **CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
PROJIAÇO DISTRIBUIDORA DE FERRO E AÇO LTDA	Participante 1	06.061.390/0001-96	R\$ 24,90	R\$ 24,90	ROCHA FORTE	Sim

### **PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

### **PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**



Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

## RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

## LOTE 37 - Fase de Homologação

**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 1** - Objeto: AREIA MÉDIA LAVADA (RIO): A AREIA DEVE ESTAR ISENTA DE IMPUREZAS, MATERIAIS ORGÂNICOS, TORRÕES DE ARGILA OU MINERAIS FRIÁVEIS E OUTRAS IMPUREZAS, ÓLEOS E GRAXAS. GRANULOMETRIA MÉDIA

Quantidade: 280      Preço unitário:R\$ 170,00      Valor Final:R\$ 47.600,00      Marca/Modelo: QUIBRITA

**Valor Global (final):R\$ 47.600,00**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

## CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
Multicom Comércio de Materiais de Construção LTDA	Participante 3	19.345.178/0001-00	R\$ 173,30	R\$ 170,00	QUIBRITA	Sim
RFG Distribuidora Ltda - EPP	Participante 2	47.952.380/0001-28	R\$ 173,00	R\$ 173,00	Própria	Sim
A2R BRASIL LTDA	Participante 5	45.458.851/0001-10	R\$ 173,30	R\$ 173,30	propria	Sim
PROJIAÇO DISTRIBUIDORA DE FERRO E AÇO LTDA	Participante 1	06.061.390/0001-96	R\$ 173,39	R\$ 173,39	PROJIAÇO	Sim
MBR COMERCIO DE MATERIAIS LTDA	Participante 4	20.204.978/0001-82	R\$ 173,39	R\$ 173,39	RIO	Sim

## PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

## PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

## RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

## LOTE 38 - Fase de Homologação

**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 1** - Objeto: ARAME LISO EM AÇO GALVANIZADO Nº 16 (1,65 MM), APROXIMADAMENTE 59,60 M/KG, ROLO COM 01 QUILOGRAMA.

Quantidade: 150                      Preço unitário:R\$ 12,50                      Valor Final:R\$ 1.875,00                      Marca/Modelo: vonder

**Valor Global (final):R\$ 1.875,00**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

## CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
DOUGLAS DONIZETTI BERNINI ME	Participante 2	16.643.797/0001-85	R\$ 12,50	R\$ 12,50	vonder	Sim
PROJIAÇÃO DISTRIBUIDORA DE FERRO E AÇO LTDA	Participante 1	06.061.390/0001-96	R\$ 12,51	R\$ 12,51	GERDAU	Sim
MBR COMERCIO DE MATERIAIS LTDA	Participante 3	20.204.978/0001-82	R\$ 25,02	R\$ 25,02	VD	Sim

## PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

## PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

## RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

## **LOTE 39 - Fase de Homologação**

**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 1** - Objeto: ARAME RECOZIDO EM AÇO GALVANIZADO, TRANÇADO BWG 18 - 1,24 MM.  
APROXIMADAMENTE 108 M/KG ROLO COM 01 QUILOGRAMA.

Quantidade: 150                      Preço unitário:R\$ 11,60                      Valor Final:R\$ 1.740,00                      Marca/Modelo: vonder

**Valor Global (final):R\$ 1.740,00**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

### **CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

<b>Nome/Razão Social</b>	<b>Apelido</b>	<b>CNPJ / CPF</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Marca</b>	<b>ME/EPP</b>
DOUGLAS DONIZETTI BERNINI ME	Participante 2	16.643.797/0001-85	R\$ 11,60	R\$ 11,60	vonder	Sim
PROJIAÇO DISTRIBUIDORA DE FERRO E AÇO LTDA	Participante 1	06.061.390/0001-96	R\$ 11,61	R\$ 11,61	GERDAU	Sim
MBR COMERCIO DE MATERIAIS LTDA	Participante 3	20.204.978/0001-82	R\$ 25,00	R\$ 25,00	VD	Sim

### **PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

### **PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

### **RECURSOS DO LOTE**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do(a) Pregão (Setor público), sendo a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro / Agente de Contratação e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do(a) presente Pregão (Setor público):

---

**Mateus Guedes Berton**

Pregoeiro

---

João Gabriel Carnielli Moraes

Equipe de Apoio